CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
. ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLO N°_4_1_4_2 ___ _

PROPOSIÇÃO
NOME DA PROPOSIÇÃO: MOÇAO Nº 0112009

AUTOR DA PROPOSIÇÃO: VEREADOR PIPICO

EMENTA:MoÇAO DE ELOGIO AO PROMOTOR DE JUSTICA DR. ZENALDO BAP~T~~A nF.

SOUZA

BOLETIM DE TRAMITAÇÃO
DATA DA ENTRADA:_&";fl;200 :J' DATA DA LEITURA:$ e_f 1200 _9
DESPACHO DO PRES: [KJ PELA TRAMIT. NORMAL CJ PELADEVOL.AOAUTOR

TRAMITAÇÃO: cxJ ORDINÁRIA CJ URGÊNCIA D ESPECIAL

COMISSÕES PERMANENTES

CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA FINANÇAS E ORÇAMENTOS
PROP. ENCAMINHADA EM /_ '· /_ ----- PROP. ENCAMINHADA EM __ /_ __ /_ __

RELATOR DESIGNADO EM __ /_ __ · /_ __ RELATOR DESIGNADO EM __ /_ __ /_ __

PARECER VOTADO EM /_ '•":/. __ ___...., __ PARECER VOTADO EM __ /_ __ /_ __

PARECER VENCIDO EM __ ./~l-- PARECER VENCIDO EM __ ,/_ ___ [ __

RELATOR DESIGNADO EM __ /_2Z __ RELATOR DESIGNADO EM __ /_ __ /_ __

RED. DE VENCI]){) ..,., .. . .. .,,EM • ,. t- /_ ------ RED. DE VENCIDO EM __ /_ __ /_ __

PROP. DEVOLVIDA EM /_ /_ PROP. DEVOLVIDA EM __ /_ __ /_ __

EMENDAS ENCAM EM __ /_ /__ EMENDAS ENCAM EM __ /_ __ /_ __

RELATOR DESIGNADO EM __ /_ __ /__· _ RELATOR DESIGNADO EM __ /_ __ /_ __

PARECER VOTADO SIE EM __ /_ __ /_ __ PARECER VOTADO SIE EM __ /_ __ /_ __

PARECER VENCIDO EM __ . /_ __ /_ __ PARECER VENCIDO EM __ /_ __ /_ __

RELATOR DESIGNADO EM /_ /_ RELATOR DESIGNADO EM __ /_ __ /_ __

RED. DO VENCIDO EM __ /_ /_ RED. DO VENCIDO EM __ /_ __ /_ __

PROP. DEVOLVIDA EM __ /_ __ /_ __ PROP. DEVOLVIDA EM __ /_ __ /_ __

RED. FINAL-ENCAM EM __ /_ __ /_ __

RED. FINAL-DEVOL. EM __ /_ __ /_ __

TRAMITAÇÃO NO PLENÁRIO

ORDEMDODIA: 6f1_CJ9' /2oo:J - /_ /200_ /_ /200_
7

DISCf!SSÃO:lºEM ..,LS_1_Qfj_09 - 2ºEM __ /_ __ /_ __ DISCISUPLEMEM __ /_ __ /_ __

ADIAM DA DISCUSSÃO: DE __ /_ __ /_ __ A __ /_ __ /_ __ REQ. POR

ADIAM DA DISCUSSÃO: DE __ /_ __ /___ A --. /_ __ /_ __ REQ. Pela maioria dos vereadores

TOTAL DE EMENDAS APRESENTADAS: ENCAM PICOM EM __ /_ __ /_ __

PROCESSO DE VOTAÇÃO: rR'.J SIMBÓLICO 0 NOMINAL 0 SECRETO

ADIAM DA VOTAÇÃO: DE __ /_ __ /_ __ A __ /_ __ /_ __ REQ. POR'------------

VOTAÇÃ0: 1º EM _JS_!_ 011_ g -2ºEM __ /_ __ /_ __ VOT./SUPLEMEM __ /_ __ /_ __

RED. FINAL: EMC. PIC. EM- __ /_ __ /___ DEVOL. EM __ /_ __ /_ __ VOTADA EM __ /_ __ /_ __

PROP.RETIRADAEM: __ /_ __ /_ __ - D PELO PRESIDENTE D PELOAUTOR

DECISÃO FINAL: [&! APROVADO 0 REJEITADO EM /_ / 200_ 0 ARQUIVADA EM ;/ 6° /_ <ZJf' / 200 S°
~

DATA D0'1.UTÓGRAFO: /_ / 200_· 0 DESARQUIVADA EM /_ / 200_

o ,

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Av. José Grilo-152-Centro - Fone- OXX-27-547-1310 - Fax- OXX-27-547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

VEREADOR DOMINGOS LÚCIO ZANÃO

MOÇÃO Nº 001/2009.

'--·--·-·····- ,,

-· ) - ••• •111•"'••91-·

O vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições
legais, vem, respeitosamente, apresentar à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e
dispensadas as demais formalidades regimentais, "MOÇÃO DE ELOGIO" ao
Promotor de Justiça Dr. ZENALDO BAPTISTA DE SOUSA por integrar a lista tríplice
do Ministério Público Estadual, do quinto constitucional reservado à vaga de
Desembargador do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo.

Requer ainda, que da decisão deste honrado plenário se dê
conhecimento ao elogiado, ao Exmo. Sr. Governador do Estado do Espírito Santo e
ao Procurador Geral do Ministério Público Estadual.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Conceição do
Castelo-ES, em 15 de abril de 2009.

PIONAN~SÓSTOMO
Vereador

JUSTIFICATIVA:

Doutor ZENALDO BAPTISTA DE SOUSA, é um cidadão
Conceiçoense radicado há vários anos em nosso Município, onde inclusive constituiu
família, sendo excelente chefe de família e cumpridor de seus deveres como cidadão
e homem público. Jamais mediu esforços para o engrandecimento do Município de
Conceição do Castelo, onde exerceu as funções de Promotor de Justiça com
honradez, honestidade, dignidade e ética, observando os princípios morais, nunca
transigindo com o crime, possuidor de enorme visão social e institucional.
Profissional exemplar, sempre exercendo com zelo e competência as atribuições que
lhe foram e são pertinentes.

O fato de Doutor ZENALDO BAPTISTA DE SOUSA ser o
primeiro Promotor de Justiça a integrar a lista tríplice do Ministério Público Estadual,
referente ao quinto constitucional atinente à vaga de Desembargador é, com certeza,
o reconhecimento pelo brilhante serviço prestado a toda a sociedade do Município e
do Estado do Espírito Santo.

.•,!

\__)

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Av. José Grilo-152-Centro - Fone- OXX-27-547-1310 - Fax- OXX-27-547-1201

É justa, merecida e incontestável a homenagem que lhe é
prestada pela Câmara Municipal de Conceição do Castelo-ES.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Conceição do
Castelo-ES, em 15 de abril de 2009.

:Vereador

N~ENTORIM

ANT FERREIRA

Vereador

~?ef-
CLEONE Jô'LORDELO BATISTA

DALTON HENRIQUE PINÃO
Vereador

THOS CHRISÓSTOMO
Vereador

SA~ARETO
Vereador

SEBAS~~~VARGAS
Vereador